
Music for the Mysteries opfører 
MELANGELL ­ HONNINGENGLEN 
koreograferet koncert med fortæller 
Dato: Søndag den 28. oktober 2012 kl. 20 
Sted: Koncertkirken, Blågårds Plads 6 A, 2200 Kbh N 
 
Førsteopførelse i København af denne koreograferede koncert med fortæller.  
Det er et kombineret Spil‐Dansk‐arrangement og en CD‐release. En musikalsk rejse 
ind i keltisk mytologi. Den kvindelige mystiker Melangell (navnet betyder 
Honningengel) levede som eneboer i 500‐tallets Wales.  
I denne koncertfortælling har komponist Hanne Tofte Jespersen sat Melangells helt 
særegne historie i musik:  
Vi følger honningenglen på hendes vandring, i følge legenden på flugt fra et 
arrangeret ægteskab med høvdingen på Isle of Man. Hun slår sig ned i ensom dal og 
lever som eneboer, der taler med dyrene og stedets ånder. Efter en dramatisk jagt 
freder den lokale herremand dalen og skænker Melangell den. Eftertiden gør hende 
til helgeninde; og fredningen har holdt siden. Turister og pilgrimme valfarter fortsat 
til Melangells fredhellige sted i Nordwales. 
Honningenglens vidnesbyrd udgives nu på CD og bringes ind i nutiden af ensemblet 
Music for the Mysteries. CD’en udkommet på Spil Dansk dagen 2012 på den engelske 
label Meridian Records. Musikværket fik en fin modtagelse ved uropførelsen: 

”Original og visionær musik”  
Dagbladet om uropførelsen som totalkunstværk på Musicon aug 2011 

”MEGET spændende! Musikken rummer både middelalder, renæssance, folkemusik og 
det moderne ­ og på intet tidspunkt bliver den banal.” 

slotsorganist Sven‐Ingvart Mikkelsen, efter koncertopførelse i Frederiksborg Slotskirke sept 2011  
Ensemblet har indspillet med en ung, supertalentful walisisk skuespiller i 
fortællerrollen: Lauralee Nicole, uddannet ved The American Academy of Dramatic 
Acts, New York. Hun kommer til Danmark for at medvirke som fortæller ved 
releasekoncerterne. 
 
MUSIC FOR THE MYSTERIES:  
Agnethe Christensen, kontraalt & kantele ‐ synger Melangell  
Teit Kanstrup, basbaryton ‐ synger Prince of Brochwell  
Bente Vist, sopran  
Christian Berg, tenor  
Kuno Kjærbye, violin  
Ida Bach Jensen, kontrabas  
Anders Hvidberg‐Hansen, slagtøj  
Hanne Tofte Jespersen, klaver, sang 
Lauralee Nicole (Wales), fortæller.  
 
Musik: Hanne Tofte Jespersen 
Manus: Mike Harris (UK) 
Koreografi: Sara Ekman (SE).  
www.musicforthemysteries.org  SPIL DANSK ARR og CD‐release.  
Entre kr 100,‐ . Billetsalg v/indgangen. CD og entrebillet kr 200,‐. 

 

 


